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Pasowanie na ucznia to podniosłe wydarzenie,  w którym uczestniczą nie 
tylko pierwszoklasiści i ich rodzice, ale także starsze dzieci oraz kadra 
nauczycielska.     
 

14 października to Dzień Edukacji Narodowej, zwany również popularnie Dniem 

Nauczyciela. W tym uroczystym dniu w naszej szkolnej sali gimnastycznej odbył 

się apel (przygotowany przez nauczycieli: p.  M.Łochańską,  p. A. Haręża,       

p. M. Alfawicką, p. W. Żołyńskiego… ) 

ciąg dalszy na stronie 2 

Akcja „Zadbajmy o naszą planetę” 

 

 
 

Praca na rzecz ochrony     
środowiska w naszej szkole 

trwa przez cały rok. 
Zapraszamy do udziału we 

wszystkich inicjatywach!   
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Dzień Edukacji Narodowej w naszej szkole 

 

 

 

   Rozpoczęcie nauki w szkole jest ważnym momentem życia   
każdego dziecka. Z niecierpliwością dziecko czeka każdego dnia na 
spotkanie ze szkołą, z nowymi wiadomościami,   przygodami.    
Czeka ono na dzień, w którym stanie się prawdziwym uczniem        
i poprzez pasowanie zostanie włączone do społeczności szkolnej.  

Dzień upłynął w serdecznej i miłej atmosferze.                        
Wszystkim pierwszoklasistom składamy gratulacje i życzymy       
samych sukcesów. 

Dyrektor szkoły Pani Barbara Turczynowska przewodniczyła      
uroczystości, przekazała nadesłane życzenia i  pozdrowienia dla 
wszystkich nauczycieli oraz pracowników szkoły, jakie zostały     
złożone na jej ręce z okazji DEN. 

 Nasi uczniowie przygotowali ciepłe słowa podziękowania               
w postaci życzeń, piosenek dla nauczycieli i pracowników szkoły. 

  

 



 DZIEŃ KOMBATANTA 

 

DZIEŃ KOMBATANTA 

Dnia 2.09.2021r.  klasa 4a wraz z wychowawca Martą Alfawicką,  w obecności pani Dyrektor Barbary Turczynowskiej              
uczestniczyła w uroczystości z okazji Dnia Kombatanta.  

To wydarzenie obchodzone jest  każdego roku w Oławie, koordynatorem jest 95-letni kombatant płk. Eugeniusz Praczuk. 

Tegoroczne obchody Dnia Kombatanta odbyły się 2 września. Po odegraniu Hymnu Państwowego delegacje, żołnierze oraz    
zaproszeni goście złożyli kwiaty pod Pomnikiem Losów Ojczyzny. O oprawę artystyczną uroczystości zadbali uczniowie         
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Oławie. Następnie w wojskowej asyście nastąpił przemarsz na mszę świętą 
do Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia.  

Klasa 4a wzięła udział w uroczystościach pod pomnikiem jako reprezentacja naszej szkoły. 
 



 

Wrześniowe newsy 

 

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka 
 

Jak co roku w całej Polsce 20 września przedszkolaki świętują 

swój dzień – Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka.  
Święto to zostało ustanowione by podkreślić wagę edukacji 
przedszkolnej  w rozwoju i edukacji . Również  w naszej szkole 
oddziały przedszkolne  bawiły się, uczestniczyły w zabawach 
ruchowych,  muzycznych oraz brały udział w konkursach. 
Na zakończenie zabawy  przedszkolaki dostały  słodki upominek 

i dyplomy  pamiątkowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dzień Dobrych Wiadomości w Oddziale 0a 
 
 Dnia 8 września 2021r. obchodziliśmy w naszej klasie Dzień Dobrych Wiadomości. 
Ten dzień przypomina nam, że na świecie istnieją rzeczy dobre, którymi powinniśmy się dzielić. Co ciekawe, to święto 
wymyślono w Polsce! Dobre wiadomości nie tylko są przyjemniejsze od złych, lecz czasem potrafią zdziałać cuda. 
Dzięki nim jesteśmy lepiej nastawieni do świata, mamy większe poczucie bezpieczeństwa, a otaczająca nas              
rzeczywistość nie wydaje się groźna. Dzień Dobrej Wiadomości ma również uczyć życzliwości w relacjach z innymi        
i patrzenia na życie bardziej optymistycznie. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Międzynarodowy Dzień Kropki 

 
15 września to Międzynarodowy Dzień Kropki - święto kreatywności, odwagi i zabawy. Jest to dzień, w którym ze    
szczególną mocą myślimy o tym, jak pomagać dzieciom odkrywać talenty, poznawać mocne strony, pobudzać              
wyobraźnię i wspólnie się pobawić.  



 
Sprzątanie świata - Polska 2021 

Tradycyjnie we wrześniu,  już po raz 28 na terenie Polski, odbyła się akcja                                         
„SPRZĄTANIE ŚWIATA – POLSKA 2021",  prowadzona pod patronatem fundacji Nasza Ziemia.   

Wyrzucane odpady stanowią zagrożenie zarówno dla natury, jak i dla każdego z nas. Lata 2020-2021 to    
również czas pandemii COVID – 19, który wpłynął na nasze codzienne życie. Ten czas nie pozostał obojętny 
także dla otaczającego nas środowiska. Miejsca, w których często szukaliśmy wytchnienia od lockdownowej   
rzeczywistości, były obciążone przez turystów, co dodatkowo wpłynęło na ilość śmieci w naturze.                 
Dlatego  hasło tegorocznej Akcji brzmi: „Myślę, więc nie śmiecę”. 
W naszej szkole również przyłączyliśmy  się do akcji sprzątania świata. Klasy 1-3 oraz oddziały 0a i 0 b      
pomagały segregować  śmieci. Na lekcjach angielskiego rysowali czysty i przyjazny świat.  
W klasach 4-5 uczniowie przygotowywali tablicę tematyczną, a podczas lekcji wychowawczych przypominali 
sobie jak dzielić  odpady, które nadają się do dalszego recyclingu.  
Każdy z nas może się przyłączyć do akcji sprzątania świata i zadbać o  nasze środowisko. 



 
Dzień Języków Obcych 

Każdego roku 26 września obchodzony jest Europejski Dzień Języków. Jest to międzynarodowe święto ustano-
wione z inicjatywy Rady Europy w roku 2001.  

Nasza szkoła po raz trzeci  wzięła w nim udział. Podczas tego wyjątkowego dnia podkreślamy znaczenie znajomości 
języków obcych we współczesnym świecie. 
Tegoroczne obchody Dnia Języków Obcych odbyły się  27 września  2021 roku.  
Oddziały przedszkolne i uczniowie klas pierwszych śpiewali piosenkę „Panie Janie” w trzech językach: angielskim, 
niemieckim i francuskim. Klasy drugie i trzecie przygotowały piękne, kolorowe plakaty ukazujące różne flagi  
narodowe. 
Klasy czwarte i piąta również przystąpiły do obchodów tego święta. Podczas lekcji języka angielskiego uczniowie     
m. in. poznali ciekawostki językowe, sprawdzili wiedzę w quizie językowym, poznali podstawowe zwroty w różnych 
językach. Mogli również zapoznać się z najdłuższymi wyrazami w różnych językach i spróbować 'połamać sobie  
język' czytając łamańce językowe. 
Europejski Dzień Języków pokazał, że nauka języków to doskonała rozrywka, a zdobywanie wiedzy na temat kultury 
innych narodów to fascynująca przygoda.   



 

Wycieczki integracyjne 

Super zabawa poprzedzona spacerem  ścieżka edukacyjną z bajecznymi widokami roztaczającymi się wokół Srebrnej 
Góry. Trzeba przyznać, że mieliśmy dużo szczęścia i trafiliśmy na przewodnika, który w fascynujący sposób przedstawił 
nie tylko historię samej twierdzy ale również ówczesnych władców europejskich. 
Ostatnim punktem było wspólne smażenie kiełbasek nad ogniskiem. 
Przez cały pobyt w Srebrnej Górze zarówno pogoda jaki nastroje sprzyjały wspaniałej zabawie. 
Klasa 4a wraz z wychowawca Martą Alfawicką dziękują pani Ilonie Stefaniak za wspólna wycieczkę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Wycieczka do stadniny koni ,,Ranczo Gać” 

Dnia 4 października uczniowie klasy II A i III B naszej szkoły pojechali autokarem na wycieczkę do stadniny koni 
“Ranczo Gać” w gminie Oława. Był to piękny, jesienny dzień, pełen przygód, spędzony na świeżym powietrzu               
w malowniczym otoczeniu pól, łąk i lasów.  



 
Sensoryczna jesień 

Klasa III B wraz z wychowawcą i nauczycielem współorganizującym kształcenie specjalne bierze udział w Ogólnopol-
skim Projekcie Edukacyjnym „Gramy Zmysłami”. Głównym celem  projektu jest innowacyjne i kreatywne podejście do 
tematyki rozwijania zmysłów u dzieci. Poszerzenie i wzbogacenie wiedzy na temat procesów integracji sensorycznej       
i zmysłów, a także wielozmysłowe postrzeganie świata przez dzieci.  

Najważniejszym zadaniem terapeuty w ramach terapii jest dostarczenie odpowiednio kontrolowanej ilości bodźców 
oraz podanie ich w taki sposób, że dziecko spontanicznie będzie się przystosowywało i poprawiało ich integrację. 

Terapia Metodą Integracji Sensorycznej 



 
Bezpieczna droga do szkoły - spotkanie z policjantami 

16 września 2021 w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” odbyło się spotkanie uczniów klas pierwszych        
z funkcjonariuszami ogniwa ruchu drogowego z oławskiej komendy. Celem spotkania było przypomnienie zasad 
bezpieczeństwa w szkole i poza nią.  

Policjanci rozmawiali z uczniami o zagrożeniach, na jakie mogą być narażone w drodze do szkoły i podczas         
powrotu do domu i jednocześnie  pokazali jak sobie z nim radzić. Mundurowi tłumacząc podstawowe zasady    
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, pokazywali na czym polega prawidłowe przejście przez jezdnię na pasach bez 
sygnalizacji i z sygnalizacją świetlną. Podkreślili ważną rolę elementów odblaskowych, które każdy uczeń            
powinien posiadać. Przypomnieli również zasady jakie należy stosować w kontaktach z nieznajomymi.                
Niewątpliwą atrakcją dla uczniów była możliwość zobaczenia radiowozu i motocykla policyjnego oraz otrzyma-
nie  drobnego upominku w postaci opasek i zawieszek odblaskowych.  



 
Europejski Dzień Sportu Szkolnego 

Europejski Dzień Sportu Szkolnego to wielkie międzynarodowe święto ruchu, w którym biorą udział szkoły   
z całej Europy, a nawet Ameryki Południowej i Azji.  

Główną ideą tej akcji jest promocja aktywności fizycznej oraz zachęcenie jak największej liczby uczniów do 
bycia aktywnym w dobie postępującej „epidemii siedzenia”.  Uczniowie z klas 1a i 1b oraz 3a zrealizowali 
Ruchowy Plan Lekcji, wykorzystując ruch i zabawę podczas nauki w salach lekcyjnych. To był bardzo          
aktywny dzień.  



 
Z życia Oławy—Mogiłę (nie tylko pradziada) ocal od zapomnienia  

Podczas ubiegłorocznych wakacji oławscy wolontariusze akcji „Mogiłę pradziada ocal od zapomnienia” po raz kolejny 
mieli wyjechać do Litynia na Ukrainie w ramach akcji polegającej na ratowaniu polskich cmentarzy za  naszą wschodnią 
granicą. Z powodu pandemii wyjazd został odwołany. Do zmartwionych wolontariuszy dotarł list, w którym mieszkańcy 
Litynia informowali, że sami posprzątali najstarszą na Podolu polską nekropolię...  

W październiku  ubiegłego roku z inicjatywy oławskich władz samorządowych pojawił się pomysł, aby w rewanżu           
posprzątać stary ewangelicki cmentarz przy ul. Wiśniowej. W akcji mieli uczestniczyć nauczyciele oławskich szkół.            
Z powodu pandemii akcja została odwołana. 
Do pomysłu powrócono w bieżącym roku szkolnym. 8 października br. Małgorzata Peremicka - dyr. LO Nr I,                    
Barbara Turczynowska – dyr. SP nr 6 oraz uczniowie i nauczyciele Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, 
Liceum Ogólnokształcącego Nr I, Szkoły Podstawowej nr 6 i Szkoły Podstawowej nr 8 w Oławie spotkali się podczas prac 
porządkowych na ewangelickim cmentarzu. Dzięki ich zaangażowaniu oraz pomocy pracowników Zarządu 
Dróg Miejskich i Zieleni w Oławie nekropolii został przywrócony godny wygląd. Wolontariusze zobowiązali się do stałej opieki nad 
cmentarzem i wpisania akcji w plan pracy ww. szkół. 
Honorowy patronat nad akcją sprawują: Burmistrz Miasta Oława, Starosta Oławski i Przewodniczący Związku Sybiraków 



 
Kampania na rzecz ochrony środowiska 

,,Zadbajmy o naszą Planetę!” 
 

10 października obchodziliśmy Światowy Dzień Drzewa.Ten dzień wymyślony został przez Amerykanina Juliusza 
Mortona w 1872 roku, który stwierdził, że: „inne święta służą jedynie przypomnieniu, Dzień Drzewa wskazuje zaś na 

przyszłość”.   

Drzewa to nasza przyszłość i żywe pomniki świadczące o ludziach, którzy je posadzili. Święto to ma również na celu 
zwrócić uwagę na wzajemną zależność pomiędzy człowiekiem a ekosystemem naszej planety. Drzewa pełnią ważną 
rolę w naszym życiu. 
W ramach szkolnej kampanii „Zadbajmy o naszą Planetę!” uczniowie wysłuchali audycji emitowanej przez radiowęzeł,    
a następnie wzięli udział w uroczystości sadzenia drzewa. Pani Dyrektor  Barbara Turczynowska  wspólnie z przedsta-
wicielami Samorządu Uczniowskiego posadziła cyprysika nutkajskiego (gatunek wiecznie zielonego drzewa iglastego    
z rodziny cyprysowatych). 



 

„Bezpieczna droga do szkoły pod okiem” 

Komenda Powiatowa Policji w Oławie na przełomie września i października 2021 zorganizowała konkurs plastyczny 
pt. „Bezpieczna droga do szkoły pod okiem dzielnicowego”.  

Konkurs był dedykowany uczniom klas 
pierwszych.  
 
Oto wyniki: 
I miejsce- Liliana Piekut – klasa 1 a 
II miejsce- Malwina Gromadzka – klasa 1 b 
III miejsce- Antonina Ryndak – klasa 1 b 
 
W konkursie wyróżniono również prace:  
Patrycji Boruckiej (klasa 1 a),  
Antoniego Rejmana (klasa 1 a),  
Igi Pawlisz (klasa 1 a),  
Jagody Piekut (klasa 1 a),  
Mai Tomasiewicz (klasa 1 b)  
oraz Ewy Łabuńskiej (klasa 1 b). 
 
 
 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom! 



 

W naszej szkole dzieje się... 

 

Na zajęciach religii dzieci w oddziale przedszkolnym 0"b" zrobiły z klocków pomysłowe kościoły.  
Było dużo radości podczas budowania. Dzieci chętnie współpracowały. 

Na lekcjach religii 

Harvest Festival na lekcjach angielskiego 

Uczniowie klas II i III w ramach lekcji kulturowej z języka angielskiego poznali tradycję  Harvest Festival, czyli 
Święta Plonów. Święto to jest obchodzone w Wielkiej Brytanii w październiku jako dziękczynienie za zbiory.  

W ramach klasowego świętowania dzieci malowały owoce i warzywa, a także przyniosły plony z własnych         
ogrodów, którymi udekorowaliśmy klasę. Kolby kukurydzy posłużyły natomiast do wykonania kukurydzianych lalek . 
Następnie uczniowie rozwiązywali zagadki i rebusy związane z tym świętem, dzięki czemu poszerzyli zakres     
słownictwa tematycznego z języka angielskiego. 
Happy Harvest  Festival! 



 

Pola uprawne  

Podczas lekcji rozmawialiśmy o tym jakie mamy rośliny uprawne. Jakie produkty z nich otrzymujemy i do czego 
są wykorzystywane. Na koniec zamieniliśmy się w rolników-artystów. Z rożnych ziaren stworzyliśmy pola 
uprawne przypominające z lotu ptaka ,,kolorowe dywany”.  



 

Z życia szkoły 

Dzień Chłopaka 
 

Żeńska reprezentacja Samorządu Uczniowskiego złożyła wszystkim  chłopcom   w szkole życzenia 
przez radiowęzeł. Dziewczynki częstowały wszystkich chłopców „rumianymi” jabłuszkami.  

Z okazji święta Waszego, życzenia wszystkiego najlepszego: 
Niech każdy dzień dostarcza Wam radości 
i uśmiech zawsze Wam w sercach gości. 

Niechaj problemy Was omijają, 
A wszyscy bardzo Was kochają. 

Bo jak nikt inny na świecie, 
Wy na to zasługujecie! 

Chłopcy otrzymali również prezenty i medal SUPER CHŁOPAK 2021 

1 października nasza szkoła przyłączyła się do obchodów V Ogólnopolskiego Dnia Osób z Afazją Rozwojową, 
zorganizowanego przez Stowarzyszenie Razem Rozkodujmy Afazję. 

Ogólnopolski Dzień Osób z Afazją Rozwojową 



 
Klasowy MasterChef Junior 

Uczniowie klasy III B stawili czoła kolejnemu wyzwaniu – upiekli ciasto marchewkowe. W celu propagowania          
zdrowego odżywiania i zdrowych nawyków żywieniowych, uczniowie urządzili klasowy MasterChef Junior.  

Przepis miesiąca – ciasto marchewkowe 

 

Składniki : 
175 g mąki pszennej 
1 łyżeczka proszku do pieczenia 
1 łyżeczka sody 
1 łyżeczka cynamonu 
½ łyżeczki gałki muszkatołowej 
175 g oleju 
125 g cukru 
3 jajka 
200 g marchewki startej na małych oczkach 
50 g rodzynek 
skórka starta z ½ pomarańczy 
 
Polewa z serka Philadelphia : 
125 g serka Philadelphia 
20 g miękkiego masła 
60 g cukru pudru 
3 łyżki soku z pomarańczy 
 
Dodatkowo : 
garść orzechów włoskich 
 
Jak zrobić ciasto marchewkowe : 
W misce wymieszać : mąkę, proszek do pieczenia, sodę, cynamon i gałkę muszkatołową. W drugiej misce umieścić olej, cukier i 
jajka, krótko zmiksować na niskich obrotach. Dodać marchewkę, rodzynki i skórkę z pomarańczy, wymieszać łyżką. Dodać suche 
składniki z drugiej miski, ponownie wymieszać łyżką do połączenia składników. Foremkę 24x24 cm wyłożyć papierem do piecze-
nia. Przelać do niej ciasto. Piec w temperaturze 180 stopni przez około 35-40 minut (do suchego patyczka). Wyciągnąć z piekarni-
ka i odstawić do wystudzenia. Przygotować polewę : wszystkie składniki umieścić w misce i zmiksować do połączenia składni-
ków. Równomiernie nałożyć na ciasto, posypać posiekanymi orzechami włoskimi, odstawić do lodówki na kilka godzin. 
 
POLECAM  opiekun Samorządu Uczniowskiego. 



 

SKŁAD SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 
PRZEWODNICZĄCA – OLIWIA JARZYCKA 

ZA-CA PRZEWODNICZĄCEJ –PAULINA DOMARDZKA 

SEKRETARZ – TYMON WAWRZYNIAK 

Sekcja kulturalno-artystyczna:     Sekcja dekoratorska : 

 1. Veronika Palivoda 5a     1. Pola Podliska 4b  

2. Ewa Cielecka 5a           2. Malwina Dziumakowska 4b 

3. Nadia Klebba 5a      3. Weronika Nowak 4b 

4. Maja Szura 5a      4. Kateryna Konobeieva 4b 

5. Rafał Szkutnik 5a     5. Davyd Novenko 4b 

    Sekcja wolontariatu: 

    1. Milena Sufleta 4a 

    2. Oliwia Wachowska 4a 

    3. Hanna Jurczak 4a 

    4. Paulina Domaradzka 4a 

    5. Karol Bartosik 4a 

 

Opiekun Samorządu Uczniowskiego—Marta Alfawicka 

   

Redakcja: Barbara Turczynowaka,  Marta Alfawicka    


